SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E LICITAÇÕES
GERÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

GC-SEPLAG-004

Página 1 de 3

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 02.000196/2026-60

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2026

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2026

ANEXO 1 DO EDITAL – MODELO DE SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, NA MODALIDADE CONCESSÃO PATROCINADA, PARA
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE 4 (QUATRO) EMPREENDIMENTOS DE

LOCAÇÃO SOCIAL E 2 (DOIS) EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS DESTINADOS À
POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA E AO MERCADO POPULAR, NO MUNICÍPIO DO RECIFE,

ENGLOBANDO OBRAS E SERVIÇOS DE GESTÃO DE CARTEIRA, GESTÃO CONDOMINIAL E DE
TRABALHO TÉCNICO SOCIAL E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO.

Fevereiro de 2026

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E LICITAÇÕES
GERÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

GC-SEPLAG-004

Página 2 de 3

 [local], [●] de [●] de [●]

À AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Ref.: Edital de Concorrência Pública nº 001/2026 – Solicitação de Esclarecimentos

Prezados Senhores,

[Nome completo do interessado pessoa física ou pessoa jurídica, com indicação do nome

do representante legal], [qualificação do interessado], vem, perante essa Agente de

Contratação, apresentar a(s) seguinte(s) solicitação(ões) de esclarecimento(s) relativa(s) à

Concorrência em epígrafe:

Número da
questão

formulada

Indicação do
documento ao qual
se refere a questão
(ex.: Edital, Contrato

ou determinado
Anexo)

Item do dispositivo,
capítulo, cláusula ou

item
(transcrever o dispositivo

ao qual o pedido de
esclarecimento se refere)

Esclarecimento solicitado
(escrever de forma objetiva

o pedido de
esclarecimento desejado
em forma de pergunta)

1

2

3

....

Atenciosamente,

[Assinatura]

________________________________________

[Nome da pessoa física]

CPF: [●]

Pessoa jurídica representada (se aplicável): [●]

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E LICITAÇÕES
GERÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

GC-SEPLAG-004

Página 3 de 3

CNPJ (se aplicável): [●]

Telefone: [●]

Endereço eletrônico: [●]